Numri 1 kontratés:!: 632-25-2987-5-2-1/C 10958
KOMUNA E GIAKOVES, {n€ vazhdim " Autoriteti Kontrakiues" ), né njérén ané; dhe
" REA" SILIK.. ABEDIN REXHA, KLINE, me numér unik 811242502 e pérfagésuar nga Agim Kastrati
(ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén jetér, jané pajtuar te lidhin njg kontrate publike pér pune e shénuara me

poshté:

Ndértimi-asfaltimi i rrugéve n& fshatrat ¢ Kmunén e Gjakovés-pjesa-1T-t€ me numér identifikues: 632-25-
2987-5-2-1 dhe numér t& brendshém 632-25-039-521

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e komtratés éshté ckzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Lot-T-ré-Ndértimi dhe
asfaltimi i rrugéve né bashkésin€ lokale Cermjan Lot-TI-té-Ndértimi dhe asfaltimi i rrogéve né

bashkésing lokale Skivjan

No. | Lot

1 Ndértimi dhe asfaltimi i rrugéve né bashk&siné lokale Cermjan

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimm total 1 punéve dubet & jetg: 130,000.00 €njégind e tridhjetémijé euro),

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sip8r duhet t€ jetd e vetmja pagesé g8 Autoriteti Kontraktues i ka
borzh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai dubet t& jeté i preré dhe 2 mos i nénshirohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t2 béhen né pajtim me Kuoshiel & pérgjithshme dhe/ose t€ Veganta t2 kontratés,

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratis

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim;

Marréveshja e kontratés;

Kushtet & Yecanta 8 Konlratés;

Kushtet e Pérgjithshme 12 Kontrarés;

Tenderi | Kontrakiesit, duke perfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme g€ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegajné njéra jetrén; dhe né raste té
pagartésisd ose divergjencds, ato duhet 1€ lexohen sipas rendit t& pérparésisé né @ cilin jané dhéné mé sipér.

1w utemi referajuni ket numei ¢ kontratés né dokumenter e fatunimit dhe pagesés, procedurat dhe tansaksionet gé lidhen me thesarin,



MNeni 4 Komunikimet

4.1 T¢€ gjitha komunikimet me shkrim q€ kang 18 béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
mjéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér dubet € cekin titullin e Konratés dhe numrin ¢ saj té identifikimit
dhe duhet & dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund 1 adresohen Autoritetit Kontraktues ozse Menaxherit (& Projektit 1 eméruar né Kushtet ¢
Vecanta 18 Kontratés.

4.2 Mése personi qé dérgon komunikatgn kérkon vértetim t& pranimit 18 saj, ai duhet ta tho k&g né
komunikatén e tij. 5a heré qé ka afat 1€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet & kérkojé
virtetim t& pranimit t&¢ komunikatgs s& tij. NE (€ gjitha rastet, dérguesi dubet ©'i marré t€ gjitha masat e
nevojshme pér 68 siguruar pranimin ¢ komunikimit (€ .

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim € ill8, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t8 jeté né formé
t€ shkruar dhe fjalét "njofton”, "véretojd”, "miratoj "ose"vendosé “do ¢ imerpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndomjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till# nuk dulet t8 mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté gshi€ e pérgatitur né gjuhén shgipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktoes dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pir Autoritetin Kontrakiues

' Emri: Faton Gutaj ‘ )

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prolurimit 5 e, 3

Nénshkrimi: o

Data: | 03.07.2023 ES
3

)

[

Yula: /

Pér Ofruesin ¢ Shérbimeve

| Emri: Apim Kastrat
Pozita: Direjtor

g .
Nénshkrimi: |8 7
Data: 03.07.2025 "‘_\
Yula:

B11242502
KLink




KUSHTET E PERGJITHSHME
Mumrn 1 konratés: 632-25-2087-5-2-1/C1098

Meni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetic kontraktues dhe Kontraktuesit, sig éshig
shénuar né formularin ¢ kontratés (& nénshkroar nga palét, duke pérfshirs t& gjitha shtojcat pér kété dhe & pgitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né &

1.2 “Puné" konsiderchen t& gjitha ato pung t€ cilat jané objekt 1 kontratés dhe & cilat Autoriteti Kontrakrues
kérkon gé 18 krvhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjest @ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” shté operatori ekonomik (apo grupi 1 operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, 1 cili (1¢ cilél) 8shié palé né kontraté dhe &sheé i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe 1 cili
do 18 marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit™ éshté njeriu i caktuar né kushtet ¢ veganta 1@ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili @shté pérgjegjés pér mbikégyvrjen e krverjes sé€ punéve dhe pér 1€
giitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontrakiues.

|.5*Cmimi Kontratés” do 8 thol# shuma & i paguhet Kontrakruesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndErtimit” do té thot® vendi i cakivar pér kryerjen e punéve 1€ kontrakuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do & thoté e 88 makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe myjetet
tjera g€ nevojiten pér krverjen e pungve té kontraktuara gé dubet 12 béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat™ nénkuptojiné vizatimet, logaritjet, informatat ¢ siguruara dhe @ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryverjen e punéve t8 kontaktuara.

1.9 “KPK" do 1€ thoté Kushtet e Pérgjithshme 1€ Kontratés,
1.10 *KVE" do t€ thotg Kushtet & Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVE e saktésojné cili &shié ligji g€ i pércaldon 1& gjitha ¢éshijet g& nuk jané t& mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVE.,

MNeni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes 1€ cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé piesé (€ saj te njé palé e wretd

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakives, ta transferojé
kontralén ose njé piesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo. pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor i€ bankieréve 8 Kontraktuesit, t€ shumave qé duhet & paguhen ose gé
do t& héhen borxh sipas kontratés; ose

b né rast t& dhénies s& t& drejués <& Kontrakivesit siguruesve (& Kontrakiuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér | detyruar né rastet kur sizuruesit e kang shkarluar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kentraktues nuk do ta lirojg Kontraktuesin
nga obligimet ¢ veta pér piesén e kontratés gé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén g€ nuk &shié bartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave 1& kontratés duhet 18 plotésajné kriteret e pérshtatshmérisé gé zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet nd bank# apo kompani 1€ sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



MNeni 4 Mén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshié valide vetdm nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes sé cilés Kontrakiuesi ia beson
realizimin ¢ njé picse & kontratés sé tij njé pale & treté.

4.2 Elementst ¢ kontratés gé do t¢ nénkontrakichen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura
Autoritetit kontrakmes me rastin e doréeimit te oferi@s. Me rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gate
implementimit te kontratés, Kontrakiuesi dohet te mjofio] me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autonitet
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke 1
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet aulonizimi. Kontraktuesi nuk nénkentrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te glithdé nénkontrakwesit e propozuar dubet te pérmbushin kérkesal e
pErshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
sigurod, ku ¢ konsideron st 8 nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorit.

4.4 Kontrakmesi éshté pérgjepjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe
agjentéve ose té punésuarve, né t& njéjlén ményre si po & ishin akte. pabime ose neglizhencé e Kontrakiuesit,
agjentéve 8 tij ose punétoréve (€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t8 Projektit nuk & liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontrakivesi ka maré ndonjé obligim t€ vazhdueshém g€ varhdon pér njé periudhé gé e rejkalon
até & periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi,
Konlraktuesi duhet gé, né ¢farddo momenti pas skadimit t& periudhés s€ garancisé, Ui ransferojé meniéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontrakiues, pérfitimet e obligimeve t€ tilla pér
koh&zgjatjen e parancisé s skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Mése gshié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi 1 kontratgs, autoriteti kontrakiues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t€ skicave (€ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje 1@
specifikimeve dhe dokumenteve tjera € kontratés, Kontraktesi mund t€ blejé kopje tiera t€ kéne skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve Gera, né rast se ato jané ne dispozicion, Pas léshimit t€ certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues 1€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés,

5.2 Pérveg nése &shig e nevojshme pér géllime t& kontratés, skical, specilikimet dhe dolumenter tjera gé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet '1 komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajiim paraprak & autoritetit kontrakiues.

5.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin pér o' 18shuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporajng ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qf jané 8 nevojshme pér chechutim & miré 1& kontrats dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defek € saj.

Neni 6 Qasja n¢ vend punishte

6.1 Autoriteti kantraktues, né kohén ¢ dubur dhe n# pérputhije me ecuring e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit 18 detyrave 18 péreaktuara né kéo Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontrakiuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt 8 vendosur ng dispozicion t€ tij né gjendje
& murg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontrakives, 1 kthej ato né giendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit & kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do 18 ketd t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet g€ rezultojng nga puna e kryer me
imiciativén e .

Neni 7 Ndihma lidhur me rregullorel vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve @ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératg apo ligiet anésore t& Republikés se KosovEs 1€ cilal mund
té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit & obligimeve t€ tij me kontraté. Auntoriteti kontrakiues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit ine shpenzime t€ Kontraktuesit.



7.2 NE hazé 18 dispozitave t€ ligieve dhe megulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do 18 bEj€ té gjitha
pérpjekiet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshirg lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe
Autoritel kontraktues 1 konsideron t& nevojshme, si dhe lejet ¢ géndrimit pér familjet e tyre,

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

£.] Konirakmesi duhet t28 veprojé sipas urdhrave administrative & i jep autoriteti kontrakmues, Nése
Eontrakiuesi konsideron se kérkesa e nj€ urdhri administrativ shkon pértej fush@veprimit t& kontrats, ai, duke
iu ckspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njofiojé autoritetin kontraktues pér kétg duke i paragitur
arsyet e ) brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhnt. Ekzekutimi 1 urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet pér
shkak té kétij njoftimi,

8.2 Kontrakiuesi duhet t'i respekiojd dhe (8 veprojé sipas @ pjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do (& sigurojé qF personeli 1 tij, & alérmit e tyre, dhe punélorét vendorg 1€ tij
giithashiu 1 respekioing dhe (& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi dubet t'i trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale, Pérveg né rastet kur kjo 8shté e nevojshme pér géllime té ckrekutimit té kontratés, ai nuk do
té publikojé ose shpalosé asnjé detaj 18 kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 MNése Kontraktuesi éshi@ grup, pérbérja e grupit nuk do & ndrvshohet pa pélgimin paraprak me shkrim @
Autoritetit kontrakiues,

.3 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe 1@ pérfundojné brenda afatit 8 caktuar réné dakord né
programin ¢ béré sipas Nemt 12,

8.6 Kontraktuesi do (€ siguroj g € gjitha punét gé ai‘ajo do té bé&jé, si dhe riparimin e defekieve gjaté realizimit
& punimeve do 1€ béhen n& koh# dhe né pérputhje me standarder, prakiikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e afiésisé dhe zellit. e cila do 1€ pritet nga njé kontraktues 1 afig dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné (€ ngjashme.

5.7 Kontraktuesi do 1€ siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale 8
punomjésyve g€ jané pérdorur pér realivimin e punéve 1€ kontraktuara.

8.5 Kontraktuesi duhet t& siguro] zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

4 né gofté se pér kryerjen ¢ punéve pajisjel e rénda s ekskavatoré 1€ llojeve (& ndryshme, vinga,
kamioné 1& llojeve & ndryshme, skela 1 lara, eyj do 18 pérdoren dhe
b, né ményré g 18 mos démiojé kalimtarét e rastil, objekiet pérreth, trafikun etj.

B.9 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjeg)és pér siguniné o € gjitha aktiviteteve nE vend punim.

Meni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet 1& pungsoj personel kyg dhe 18 pErdor pajisje 1€ identifikuara né tender e uj, pér 1€ krver
puné ose personel gedr dhe pajisie (& aprovuara nga menaxheri 1 projektit. Menaxheri 1 Projekiit do 1€ aprovoj
pdo z8vendésim (€ propozuar & personelit kyvg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimel e tyre pérkatése, ose
karakieristikatl jang né thelb 18 barabarta ose mé t& miré se ato 1€ propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Sipuria e ekzekutimit

10,1 Kontraktuesi do 8, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit t# kontratés, furnizo) Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim & ploté dhe & mire (€ kontrat@s. Shuma e sigurisé do 8 sakiésohet né KVE. Siguria e
ckzekutimit do té ndalet npa pagesa e Autoritetit kontrakives pér ¢faréde humbjeje gé Eshié pasojé e
mosckzekutimit t6 ploié dhe & duhur @ obligimeve kontrakiore nga ana e Kontrakiesit,

10,2 Sigurimi do té varhdoj t& mhetet i vlefshém 30 dité pas 1éshimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzelutimit t& kontratés do i€ jeté né formén e dhéné né pjesén IV & kontratés,



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi | Kontrakiuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa té l&shohet Certifikata e Kormigjimit & Defekteve, mezigel ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démiimi 1 promés (pérfshiré, pa kufizim, Punél, Impianiel, Materialet, dhe
Pajisjet) jané reziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés <8 alért.

11.2 Kontrakiuesi duhet 18 siguroj 0jé sipurim nga dita fillimic 1€ punimeve deri né fund 12 periudhés garantuese
& defekieve né shumat e péreakmuara né KVE pér ngjarjet ¢ méposhime 1€ cilat jang pér shkak 1€ rrezigeve té
Kontrakiuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim 1 Pajisjeve;

¢} humbje ose démtim i pronés (pérvee Punéve, lmpianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né hdige me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje ¢ personelit te 1.

11.3 Kontraktuesi brenda 13 ditéve pas nénshkrimir 1€ kontratés duhet r'i dérgojé Autoritetic Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim g& ka pér qéllim kompensimin & nevojshém pér 1€ siguruar humbjen apo
démet e pdsuara.

11.4 Né gofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim & tll¢ atéheré kontrata do 1 konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarmja né aktivitetel e prokurimit pér jo mé pak se njé vit

11.5 Neé qofié se ekzistojng arsye (€ mjaftueshme dhe hindése pér zpjatjen e afatit t& ofrimit 2 certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund 12 zgjasé atatin e cakmar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t€ zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontrakiuesit.

Neni 12 Programi

2.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVEK, kontraktuesi do t'1 dorézojé Menaxhent t€ Projektit mpé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se s1 Kontraktuesi propozon ekeekulimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, melodat ¢ pérgjithshme ge do
7hatoje, dhe atatin kohor pér secilin aktivitet (& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér té punéve té
kontrakwara, kontraktuesi dubet ta rishikojé edhe niéherg programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e péreaktuar né KVEL

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidiye me modifikimin e programit, kontrakivesi do 1€ sigurojé
argument me shkrim Menaxherit (& Projekut.

12.4 Paragitja e programit té tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nza menaxheri 1 projektit nuk do & zvogélo) ose &
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve 1€ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim & pérfshiré né programin e
punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit 1€ programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do (& keié & drejién t€ ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili puk ésheé i
pérfshiré né rbatimin e kontraiés, me pérjashrim t& personave 1€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13,2 Kontraktuesi do 1€ sigurojé sigunné né vend-punishte gaté giithé perdudhés s& ekzekutimit dhe do 1€ jeté
pérgiegiés pér & marré hapat e nevojshém, né interes (€ punonjésve € tij, agjentéve te Auntoritetit Kontrakines
dhe paléve (€ treta, pér 1€ parandaluar ¢do humbije ose aksident i cili mund & rezuliojé nga kryverja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do t8 marré té gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing ¢ tij dhe me shpenzimet e Gy,
pér té siguruar g€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Al do 18 jeté pérgjegjés
per sigurimin, me shpenzimet ¢ Uj, ndrigmun, siguring, skermén dhe pajisiet e sigurisg te cilat jané & nevojshine
pér zhatimin ¢ duhur (& detyrave ose gé me arsye mund € kérkohen nga Autoriteti Kontrakes

Neni 14 Ndiérhyrja me trafikun

14.1 Kontrakiuesi do té sipurcjé g€ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet ¢ komunikimit 18 tilla si rrugét, hekurudhat, muge wore dhe acroporte. Af, né veganti, do 18 maré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rmugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté & cilén Konrakiuesi e konsideron & nevojshme, ose éshté kérkuar nga Auloriten
Koniraktues me géllim 1€ mbrojijes apo pér 1€ pérforcuar pjesél e mugéve, urave, do & bartet ne shpenzime 1€
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontrakiuesi. Kontrakiuest duhet (& njoliogé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa & veganta g€ ai synon @ ndérmarré para se krvej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rugé, ura nga transporti 1 materialeve apo pajisjeve do 1€ jelé né shpenzime 8
Kaontraktuesi,

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligim e
Republikés se Kosovés,

15.2 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né cmimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do 18 harmonizojé ¢mimin e kontrakivar nése konstaton se ka ngntje & tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 1€ tenderit dhe datés g€ fundit 1€ vErtetinm &
pérfundimir & punéve.

15.4 Menaxheri 1 Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhe/ose neritjes se detyrimeve doganore né gqofté se kjo ka ndodhur gjaté koh&s sa ka gend né vonesé
kontrakiuesi,

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi 1 Punéve ose Malerialeve gé do 1€ périshihen né Puniét né mes t& Datés s& fillimit dhe
né fund 18 periudhés s& Kormgjinit & Defekieve do & mmegullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontrakiuesit
nése humbja ose démumi lind nga akiet ose mosveprimet ¢ Kontrakloesit.

FILLIMI DIIE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontrakiuesi do 1@ filloj pungt brenda afatit kohor (8 specifikuar né KVE.

17.2 Kontraktuesi do t€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtiim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Pungt do 1€
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, @ pérditésuar me miratimin e Menaxherit t2
Projektit, dhe do 8 plotésoj ato brenda afatit kohor té€ specitikuar né KVEK.

Neni 18 Lejatja e perindhiés sé ekzekutimit

18.1 Kontrakiuesi mund & kérkojé zgjage & periudhés € ekeekunmil nése realizimi 1 kontratés sé tij vonohet,
ose pritel se do & vonohet, pér ndonjérén nga kélo arsye:

a)  Autoriteti kontrakmes ka déshtuar t'i plot€sojé obligimet e veta sipas kontratés;
by Forca madhore t8 pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 dité&sh pasi ka kupruar se mund 18 keté vonesé, Kontraltuesi dubet 1a lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim 1€ héjé kérkesé pér zgjatje & perindhés s& realizimit pér 1€ cilén ai konsideron se
ka té drejté dhe, pérvec nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh 1 jep Autoritetit Kontraktues t8 dhéna gjithépérfshirése ashtu gé 1€ mund té kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontrakmes do ti lejojé me shkrim
Kontrakuesit kété zgjatje 1€ periudhés =€ realizimit nése mund 1€ arsvetohet, ose né ményré prospekiive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin gé nuk i éshié dhéné e drejta pér zgjatje 1€ perindhés.

Meni 19 DiEmet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do (& paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t8 cekur né KVEK
pér gdo dité gi Data e Pérfundimit &shié me voné se Dala e Kérkuar ¢ Pérfundimit, Shuma totale ¢ démeve (&
likmiduara nuk duhet & 1ejkaloj shumén e péreakivar ng KVE. Autoriteti Kontrakives mund 1€ zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak 1€ Kontrakmuesit. Pagesa e démeve 18 likuiduara nuk do 18 ndikoj ng detyvrimet
e Kontraktuesit,

192 Nése Autoriteli Kontrakives ka fitvar (8 drejién e vlerés maksimale né bar& (& nenit 19.1 ail mundet, pasi ta
njofiojé Kontraktuesin:



(1) konliskojé garancing e realizimit; dhe [ ose

(b} & ndérpresé kontralén; dhe

() & hyié né njé kontrat® me njé pald 1€ et né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit @
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

201 MNjE regiistiér 1 punés do 1, pérveg kur parashikohet ndryvshe nga KVE, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do & mbaje 1€ pakién informacionin ¢ méposhiém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punéds ge detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe lojin e punéoréve
1€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
krvera né vend, mostrat e dérouara, rrethanat e paparashikuara s1 dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme 1€ t€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore (8 punés s& béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t& afla pér tu kontrolluar né vend-punishite dhe 1€ réndészishine né llogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t# nénshkruben nga Autoritet Kontrakiues
dhe 1€ bashké-nénshkruhen nps Kontraktuesi ose pérfagfsuesi 1 tj. Nése Kontrakioesi refuzon, ai do @
komunikojé piképamijet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né & cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshion ge 1€ nénshkruajé ose té paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do t komsiderohet se Kontrakiuesi pajlohet me sh&nimet e
paragitura né regjistér. Kontraksesi mund 8 shqyrio)g regjisirin e pungs né ¢do koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose 1€ marr mjé kopje € shénimeve (2 cilat ai 1 konsideron 1€ nevojshme pér informacionin e
ti].

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér €
mbajtur regjisirin e punés né ményrén e duhur,

Neni 21 Orizjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do (¢ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tera né kontraté dhe do 18 mmbahen né dispozicion € Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés <€ realizimit,

21.2 TE giitha pranimet teknike preliminare do t& jen objekt i njé kérkese tf dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontrakiues, Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numnn ¢ Lott dhe vendin ko do e
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara ng kérkesé duhet
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesal pér kéi€ pranim para se (€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g8 do 12 pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢
komponentéve, ato mund 8 refuzohen dhe duhet 18 z8vend&schen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndomé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t jepet mundésia ti nparojé dhe ti
pérmirésojé materialet dhe artikujt gé jang refuruar, por kéto materiale dhe artikuj do (& pranchen pér
inkorporim ng pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22,1 Autoriteti Kontraktues do (& eméro) “Menaxherin ¢ Prajekeic”, 18 celur né KVE, i cili do 1€ jeté pérgjegjés
pér mbikégyrjen e ckeelutimit & punéve gjaté t8rg kohés, duke filluar g€ nga dita e paré e fillimit &€ punéve ¢
deri né skadimin ¢ perindhés garantuese & defekteve dhe pér rapartim tek Auntoriteti Kontrakiues.

22.2 QEllimi | mbikégyrjes éshté 18 kontrollojé cilésing e punéve dhe cildsing ¢ materialeve t& pérdomura né
pajtim me specifikimet teknike ¢ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé gé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t€ vazrhdojé me pranimin ¢ komponent@ve dhe materialeve. Konirakiuesi konsiderohet
se ka vlerSsuar plotésisht véshtirfsité gé mund 11 hasé né kéig aspekt, dhe nuk do u lejoher q& 1€ paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave.

224 Autoriteti kontraktues do 18 keté 1€ drejté, ose naa veté ose agjentit e 1], ge & inspekiojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentér, materialet, dhe mjeshtéring, dhe & konirollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit té gfarédo artikulli g2 pérgatitet, tabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré gé
t& pércakiojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, péreatitjes ose né vend-punishie ose né ndonjé vend  (jetdr, sip mund 18
specifikohet né kontraté.

225 Neése komponentét dhe materialet 1 kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njofiojé Kontrakesin
ose do te miratojé certifikimin ¢ procedurés lidhur me k&g

22.6 Nése Autoritett Eontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t€ japg€ njé
deklaraté pér piképamjet e 1) ndaj tjetrit brenda 15 ditgve pas npritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ kérkojné g€ kéto teste té€ pérsériten né 1€ njéjtat kushte dhe methana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zajidhet me pélgimin e pérhashkét. TE pjitha raportet ¢ testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonese te Kontrakivnesi.
Rezultatet e ri-testimit do 2 jend pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t8 bartet nga pala piképamja ¢ 1€ cilil
déshmohet se €shté pabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

231 Kontraktuesi pa humbur koh# do (¢ informojé Menaxherin & Projektit, ng gofié se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica {vizatime) apo edhe né specilikim gjaté kryerjes sé€ punéve duke 1a t#rhequr vErejtien se ato
mund t& ndikojné me vone nié kualitetin ¢ punéve.

23.2 Neése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai‘ajo do t'1 evito] menjeheré dhe do "1 kensideroj pasojat,

233 Mése palét ne kontrate vierésojng se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashiimeve te cilat substancialisht ndikojng ne ¢mimin e kontratés, atéhers
Mhenaxheri 1 Projektit né bashké&punim me avtoritetin kontrakiues do te korrigjojng dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
241 Pagesat do té béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t€ megullohen pér zbrilje pér pagesat paradhénie dhe 8 mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontrakiuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ gdo certifikace, Nise Aureritefi
Kuonirakiues bén njé pagesé me voness, Kontraktuesic do o paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do té llogaritet nga data né & cilén pagesa duhet t8 ishie béré, deri né datén kur pagess éshité béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin ¢ ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t€ cilal nuk éshié dhéné normé apo ¢mim nuk do @ paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do € konsiderohen & mbuluara nga normat dhe gnumet tjera né Kontratg,

24 4 Pagesat qe dubet te béhen sipas faturés se léshuar npa Kontraktuesi do t€ béhen né llogaring bankare t2
dhéné né Fiesén V, Tdentifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Kontraktuesi. [ njéju formular, g& i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet 1€ pérdoret pér 1’1 raporiuar ndryshimet né logaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

251 Paramasa dhe parallogaria dubet @ pErmbajngé pajisie pér odértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet 18 kryvhet nga ana e Kontrakuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér 1€ llogaritur
crumin ¢ kontratgs. Konraktuesi do 8 pagubet pér sasing ¢ punés sé krver né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér gdo artikull.

252 NE rast t¢ kontratés paushallé, PErshlkrimi 1 Aktivitetit dulet 18 p&rmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesil. Pérshkrimi 1 Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll € kryerjes sé
aktiviteteve né bazé (& 1€ cilave Kontrakmesi do 1€ paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do &
behet veg e veg, Kontrakiuesi do t€ tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né€ Pérshkrimin e
Altivitetit,

Neni 20 Parapagimi

261 Auworiteli Kontraktues do t8 bEjE pagesé paradhénic Konmraktuesit & shumave t¢ péreaktuara né KVE nga dats e
caktuar né KWK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni 1& Pakushtézuar Bankar né njé formé 1€



pranueshme pér Autoritetin Kontrakiues ng sasi dhe valuté & barabarté me parapagim. Garancia do t& mbeter n€ fugi deri
sa 18 béhel pagesy e paré, por shuma e parancisé dubet 8 redukohel ng ményeé progresive nga shuma g€ paguhet nga
Koomtrukivesi. Interesi nuk do (8 pagubet pér parapagim.

26.2 Kontrakruesi do & pérdorin parapagimin verém pér tf paguar Pajisier, materialet dhe shpenzimet ¢ tiera € nevijshme
posagérisht pér krverjen e punéve, Kontrakouesi duhet t€ déshmoj se pagesa paradhénie éshié pérdorur né kété ményré me
furnizim € kopjeve 1é farurave ose dokumenteve té tiera pér Menaxherin © Projekeit,

26,3 Parapugim do té paguhet duke britur shuma proporcionale nga pagesal pBrdryshe pér shkak 18 Kontrakruesit, pas
orart & pérgindieve & périunduar 1¢ Punéve né baeé 18 pagesés.

Neni 27 Nhajtja ¢ Parasé

27.1 Shuma, e specitikuar né KV, do té ndalet nga gdo pagesé ¢ Kontrakivesil deri né pérflundim e t8r& (8
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tgjkaloj 10% ¢ vierés lotale 1o kontraés orignnale. Kontraktesi
mund t& zévendésaj paraté e mbajtura me parancion bankar “me kérkesE".

27.2 Shuma e mbajiur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditgsh nga dita e 18shimit te deklaratés sé
logarisé pérfundimiare 18 referuar né Nenin 29,

Neni 28 Virtetimet ¢ pagesés

28.1 Kontrakesi do t'i dorézojé Menaxherit 8 projektit raportet mujore 2 gmimeve t€ vierésoara (& punéve 1€
pérfunduara me minus shumén kumulative t€ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projekiit do ta kontrollojé punén e kryver 18 kontraktuesit pér 18 vErtetuar cilgsing e punés dhe
vérteton shumén gé dubet 11 paguhet kontrakiuesil.

28.3 Vlera e punés s krver do 1€ pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera ¢ punés s€ périunduar périshin:

a) NE rastin e Kontratds sé& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé =& punés né Paramasé dhe
Parallogari & &shié pérfunduar; ose

b)Y NE rast t& kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do 1€ pérbg vierén e aktiviteteve &
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés it périunduar pérfshin vlerésimin e ndrvshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kentraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t€ certifikatés pérfundimtare 1€ pranimit, do t€ dordzo€ ek
Ienaxheri i Projektit njé dratt te deklaratés se lloparisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése gé tregojné
né detaje vierén e punés s& héré né pérputhje me kontratén, s& bashku me & gjitha shumat ¢ métejshme & cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet papuar sipas kontratés, né ménvré g Menaxhen i Projeldit 1€ pérpatis
deklaratén e llogarisé pérfundimiare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit & drafi-deklaratés se logarisé pérfundimtare dhe té gjithe informacionit té
kérkuar né ményré & arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaraién e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a)  Shumen e cila sipas opiniondl te ) duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b} pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t8 gjitha shumave
18 cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoritet: Kontraktues
tek Eontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti,

263 Menaxheri 1 Projekiit do @ léshoje te autoriteti kontrakiues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaraén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér t€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé 18 konuwatés, Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktucsi
duhet 18 nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje ¢ vierés s& ploté dhe pérfundimiar 1€
punés sé realizuar sipas kontrats dhe menjéheré do t dorzojé njé kopje t€ nénshkruar & Menaxherin e
Projelkatit,



Neni 30 Shkaget pér kompensim

301 Shkage pér kompensim komsiderohen ngjarjet s1 ng vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t&€ vend ndértimit data ¢ posedimit ¢ specilikuar né
KWVE.

(b} Menaxheri i Projektt urdhéron shtyrje pa dhéné Nogari pér ki, ose vonohel apo nuk 1 jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet € duhura pér kryerjen e punéve 8 kontraktuara ng afatin e
caktuar si né kontraté.

¢} Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t'1 zbulojé ose kryejé tesiet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defeke

{d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimel komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e} Parapagimi vonohet.

{f3 Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohel né [Eshimin e vértetimit pér pErmbushje 1€
kontratés.

{z) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e akiivileteve € punéve 1€ kontraktvara té cilat pengesa nuk
jané pér shkak t& joprofesionaliznil & Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje ¢ nllg ndodh, atgherg Cmimi 1 Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim té pranimit t& pérkohshém ose final do @
behet né prani & Kontraktuesit, Mungesa e kontraktuesit nuk do t€ jeté pengesé pér verifikimin me kusht g&
Kontraktuesi te jete informmar prej té paktén 30 ditéve para datés <& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t€ pranchen deri sa te jenc kryer venlikimel dhe testet e cakiuara ne shpenzime té
Kontraktuesit, Kontraktuesi duhet & njoftoé Autoritetin Kontrakives pér datén né & cilén verifikimi dhe testet

té tilla mund t€ fillojné,

32.2 Punét te cilat nuk plo@soiné kushtet @ kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindériohen nga
kontrakiuesi ose te riparohen, sipas kérkesss s Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do t& béhet pas njoftimi
té dubwr né shpenzime 1¢ Konrraktuesit, me urdhér té Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33,1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontrakiues kur 1€ keng kalvar né ményré 1 kénagshme testet
pér pranim dhe te jete 18shuar, ose konsiderohel te jete [8shuar, nj& certifikat® e pranimit 18 pérkohshém,

3327 Kontraktuesi mund & aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté & pranimit 18
pérkohshém jo mé herst se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene 1€ gatshme pér pranim
1& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t€ aplikacionit 1€ Kontrakiuesit ose:

a) tiléshojé kontrakiuesit certifikatén e pranimit € pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo Sshié e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tierash, edhe datén né (€ cilén
sipas mendimit 18 tij jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t€ gatshme pér pranim 1€
pérkohshém; ose

by & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimun € cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar ceriifikatén.

33.3 Nése autoriteti konirakiues nuk arrin ose 1€ léshojé certifikatén e pranimit ¢ pérkohshém ose t& refueojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka 18shuar certifikatén né ditén e fundit 12

asa) periudhe.

334 Pas pranimit 1& pérkohshém 8 punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe | heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet gé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do (€ hegé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& béié ndonjé ndryshim t€ gjendjes s& vendit t¢ pranimit siy kérkohen né
komtralé,



Neni 34 Pérgjegjésia mhi Defekiet

34.1 Kontraktuesi do 18 jeré pérejegiés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund t€ shtagen apo shfagen gjai€ periudhés se defekieve dhe te cilat lindin nga ose;

al pérdotimin 1 impiantit ose materialeve t8 démtuara ose mieshidria ose dizajni 1 gabueshme 1
Kontrakiuesit; dhe £ ose
b}  ¢do veprim apo mosveprim 1 Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime € veta do ta pérmirésoé defektin ose démin sa mé shpejt té jetg e mundur,
Periudha mhi pérgjegjésing e defekteve pér (& gjitha z&vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévend@simi ose rinovimi gshig béré pér kénagésing e mbikégyrésit. Nése kontrata mundéson pranim 8
pjesshém, periudha e defekteve do 8 vazhdohet vetdm pér alé pjesé @& punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndémmi apo ringvim.

34.3 Meése shiaget ndomé defekt ose ndodh ndonj dém gjatg periudhés s& pérmendur, autoritet kontrakiues ose
menaxheri 1 projekiil do ta njoltojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin ¢ korrigjoj mpé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor 1€ péreakiuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund &;

a) 1€ kryvejé veté pune, ose t€ punésoj diké tjetér pér krverjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né € cilin rast kostoja e shkalktuar nga autoriteti kontraktues do t8 zbritet nga papesat e
pritura ose nga garancité g€ mbahen ndaj Kontrakivesit ose nga (& dy; ose

b} 1€ ndérpresé kontratén,

34.4 Né raste urgjente, kur kontrakluesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur. nuk &shigé né
giendje gé t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri | projektit mund t2 kryeiné punén
né kurriz t¢ Kontraktuesit, Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t€ informojé sa mé shpejt gé 18
Jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha ¢ pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVEK dhe specifikimel teknike, Nése kohézgjatja
¢ perindhis s€ pérgjegjésise se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do 18 jetd 365 dité. Periudha ¢
Pérgjegjésisé se defekieve do (& fillo)é né datén e pranimit & pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimiar

35.]1 Pas skadimit t€ periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé wepér se njé perindhé, pas skadimit &
perindhés s¢ fundif, dhe atéher? lur € jené zgjidhur 1€ gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do 1
18shojé Kontrakiuesit njé certifikaté 1€ pranimit pérfundimiar, me wjé kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur
datén né t€ cilén Kontrakiuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré 1€ 1illE g€ autoriteti
kontraktues t€ jeté 1 kénagur. Certifikata pEérfundimtare ¢ pranimit do ¢ léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale gé jané kétkuar
sipas Menit 34 1€ jend pérfunduar né ményre t€ tillE q@ té jed i kénaqur autoriteti kontrakiues.

35.2 Punét nuk do 1€ konsiderchen se jané realizuar plow@sishi derisa té jeté nénshkruar certifikan pérfundimiare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe fe jete dorfzuar tek awtoriteti kontraktues, e njé kopie tek
Kontraktuesi.

353 Pa marré parasysh l&shumin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontrakwes do @
mbeten € detvroar pér plotésimin e obligimeve gé dalin sipas kontratés para 18shimit & certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe & cilat kané mbetor 18 parealizuara né kohén kor 18shohet certifikata
perfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve & tilla do & péreaktohen duke in refervar dispozitave
t€ kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja ¢ kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyvejé ndonjé nga obligimet e vera me konlraté,
36.2 WNé rastet kur ndodh njé shkelje e konratés, pala e démivar do 18 keté 1€ drejté pér kéto kompensime;

a) démet: dhe/ose
b) ndérpretjen e kontralés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, nund € jepen dEmshpérblime. Alo mund (& jené:
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al déme 1€ pérgjithshme; ose
by déme (€ likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesal apo shpenzimet gé rezullojné nga rhatimi 1 masave 1€ parapara né kété nen do
té zhatohen duke v zbritur nga shumat gé dubet 11 paguhen Kontraktuesit, nga depozita, oze me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképuija ¢ koniratiés

371 Autoriteti Kontrakiues ose Kontrakivesi mund (& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore 8 Kontraiés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do 1@ pErfshijng, por nuk do & kufizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dilé mesht pa gen e pérfshirg kjo ndérprerje né programin ¢
punés si dhe pa autorizim 1€ menaxherit & projektit;

b. Menaxheri i projektit urdh@ron Kontrakivesin pa arsye t€ justifikuar té ndirpresé apo pezullojé
aktivitetin e pundve # kontrakiara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak 12 kontraktuesit pér kosto 8 vonesés;

©.  Autoriteti Kontraktues ose Kontrakmesi falimenton apo hyn né likuidim getér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Papesa e vértetuar nga Menaxheri i Projekrit, nuk paguhet nga Auoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
ngd data e certifikatés s& Menaxherit 18 Projektit;

€. Menaxheri 1 Projektit njofion se mos korrigjimi i defekteve &shig shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'1 korrigjoj brenda 30 ditéve & pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

£ Kontrakiuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér & cilat shuma minimale e
démeve 1& likuiduara mund 1€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontrakiuese bén shkelje (& kontratés pér raste (€ tjera nga ato t8 parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje 1€ kontratés.

374 MNése pér shkak & fagit & palés s€ treté krijohen rrethana emergijente objekive dhe kjo e pengon
permbushjen & detyrimeve 1€ konlratés, Menaxhen 1 Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do 8 pérfundo
vazhdimésing e pérnbushjes s€ punéve sa mé pare g &shté ¢ mundur, Menaxheri i Projektit do & béjé
vlerdsimin e punés s€ kryer pjesérishr, do t# kéirkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta éné
até né nj¢ giendje & miré. Menaxheri i Projekiit dubet & papuajé kontraktuesin pér punét e kryvera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérpregje.

27.5 NE qofié se kontrata shképutet. Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjghers, do 1€ siguro] vend puninin
dhe ta liroj vend punimin brenda 13 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimir,

Neni 38 Forca madhore

381 “Force Madhore” sig pérdoret k& mendohet né ¢rregullimet industriale, crregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimel, epidemit® ey e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jasheé kontrollit 18 paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra npa ngjaret gé péreakton Forcén Madhore dhe kio i bén 8 pamundur
punémarrésit kryerjen e oblipimeve dhe pérgjegiésive (& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté gé
€shté e mundur duhet 1°i sigurojé punédhénésit mé deklaralé me shkrim me & dhénat e plota lidhor me ngjarjen,
MNE kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t€ pezullohen deri sa 1€ arrihet niveli 1 mundésisé
objekiive s& pérmbushjes sé tyre.

i, Gjaté pezullimit dhe ng lidhje me punél e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit & personelit dhe shpenzimet tjera & ngjashme i bart kontraktuesi,

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dila e ngjarjes gf péreakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontrakiues duhet 71 vlerdsojé & pjitha
punét ¢ pérfunduara né ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontrakiuesin,

v, Afati pér pérmbushje t€ obligimeve nga Kontrakiuesi t& detyrimeve ¢ kontratés mund 1€ zgjatel
edhe pér njé perivdhé pér ag sa ka zgjatur periudha e perullimit.
V. MNe gofté se kontrakiuesi pér njé koh€ € gjaté éshté béré 1 pa afié, pér shkak t¢ Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimer dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 ditg mund ta njofiojé me shkrim kontrakinesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes st kontratés

39,1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale 1& kontratés nga ana e kontraktuesit. Menaxheri
Projekiues do 1€ pérpiloié shkresén mbi vlerésimin e punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans gé jand marré para datés s€ |éshimit 18 shkresés né fjalgé dhe minus
pérgindjen ¢ vlerésuar t¢ punéve t€ pakryera, sig Sshid celur ng KVE. Diémet shtesé 8 likuidimit nuk do t8
aplikohen, Nése shuma totale e borxhit 8 Autoritetit Kontraktues (ejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontrakiuesil, diferenca do 1€ jeté oblizim borxhi ndaj Awtoritetit Kontrakiues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 1€ interesit té Awtoritetit Kontraktues ose shkeljes mateniale bazé ¢
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxhen 1 Projektit do t€ léshoj njé certifikat pér vierén e pungés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme 1€ hegjes s€ Pajisieve, riatdhesimin e personelit 18
Eontraktuesit 1 pundsuar vetdm pér Punél, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe papesat né avans t€ marra deri né datén e centifikatés,

Meni 4 Prona

40.1 T gjitha materialet dhe pajisiet & ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét @ Pérkohshme, dhe Punét do
€ konsiderohen € jend prong e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak & gabimit @
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né gofié¢ se pamundEsohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi 1 lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashtg
koatrollit 1€ Awtoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri [ Projekiit do 18 virteto] kétg, Kontraktuesi
do t€ siguroj vend punimin dhe do 1€ ndérpres punén sa mé shpejt g &shig e mundur pas pranimit & kétij
vértetimi dhe do t€ pagubet pér punét ¢ kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e krvera mé pas pér (€ cilat
éshté arritur marréveshje,

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&n & githa pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore 18 githa mosmarréveshjet gé
mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra getrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosinarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se &shig e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do 1€ takohen dhe 1€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t€ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale gé jepet pér
arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dit? nga fllimi 1 procedurés. Nése pémjekja pér 18 arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton 8 pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t8 dvja palét do &
jené € lira 1€ vazhdojné né fazén e ardhshme t8 procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tietrén,

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes miggsore 1€ mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh & pérpigen
1 pajtohen pérmes institucionit & specifiluar né KVK. Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s pajtimit, secila palé do 18 ket 1@ drejté o vazhdojé né fazén e ardhshme 1€ procedurés
s& rpjidhjes s€ mosmarréveshjes,

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjvgésore
43.1 Nése nuk mund 1€ arnhet zgjidhje brenda 30 ditgsh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje @
maosmarréveshjes, secila palé mund (& kérkojé:

a)  ose vendim nga giygi;
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVE.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarrdveshjes, givkata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Mumri 1 kontratés: 632-25-2087-5-2-1/C 1098

EVE né vijim do 1€ plotésoing dhefose ndryshoing KPK. Sa heré qé ka njé konfliki, dispozitat kétu do té
mbizotéroiné mbi ato & KPE.,

Kushiet e Pévgiithshume & Kontratés

Amandamentimet' Modifikimi | Nenit pérkatés né KPK

— E

Pérshbrimi { nenit

Neni, Nr.

Ligji 1 zbatueshém 2.1 Ligjel e Kosovés gf jané né fugi do t& zbatohen pér (& githa ¢éshyet gé
dhe gjuha muk mbulohen nga dispozitat & kontratés. Juridiksiond do € jeté gjvkata
pérkarése né Prishting.
232 Gjuha ¢ pérdorur do 1€ jeté gjuha Shgipe.
Siguria ¢ ekzekutimit 10.1 Shuma ¢ sigurisé sé ekzekutimit éshté 10% e vlerés sé kontratés né
J kohézgjatje prej 25 muaj.
Kontraktuesi obligohet e para nénshkrimit 18 kontratés 18 héj
depozitimin e sigurisé s& cheekutimit.
Pérgicitsia dhe 113 Shuma minimals e sigurﬁnil do t jeté;
g an fr‘f” ’ {a)  Né&se ndodh ndonjé humbje apo démtim lidher me punér,
kfmr g ndonjé pijesé & tyre, materialet apo impiantin gjaté perindhés
? mbi & cilén kontraktuesi Eshté pérajegiés pér pérkujdesien e
tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos mezigeve té definuara sipas
nenit 3% e KPK, kontraktuesi korrigion humbjen apo
démtimin e tillé nén shpeneimel e vela, né ményré gf punét e
pérhershme né ¢do aspekt (€ jené né pérputhje me dispozitat
¢ kontratds sipas kérkesave 18 menaxhent te kontratés,
Kontraktuesi siguron pundt, s& bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston & zévendsimit t& ploté;
(b}  MNése ndodh ndonjé humbje apo démtim 1 Pajisjeve njé shumé
e vila &shig & mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;
{c}  MNése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérveg
Punéve, Impianteve. Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratgn shuma minimale &shté 15000 euwre pér ¢do
ndodhi, kurse numri 1 ndodhive éshté i pakufizuar.
{d)  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(i) e punétoréve (& Kontraktuesit: 50000 ewro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar
{ii) e personave 1€ tjeré: 50000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive ésheé 1 pakufizuar
Programi 12,1 Kaontrakmesi do ta dor&zoj pér aprovim Programin pér Punét brenda § dité
kalendarike nga data ¢ Nénshkrimt & kontratés.
12.2 Periudha pér Programin ¢ azhumuar éshté 5 dité kalendarike nga data e
pravimit te kérkesis se Menaxherit te projektit,
Fillimi i punéve 17.1 e G i iy 5
Data e fillimit do té jeté 5 dite pas nénshkrimit te kentratés.
172 Pérfundimi i t€ gjitha punéve do té€ jeté brenda 24 muajve, sipas
urdhéresés sé€ menaxherit 1€ konlratés. o
= e T T oiith T T =
Fidiial o ditai Bt 19.1 Démet ¢ likniduara pér 2 gjitha Pungét jané 0.25% e Cmimit

pérfundimtar t& Kontratés pér diig,

Shuma maksimale e démeve (& likuiduara pér & gjitha Punét éshté 10% e
{ mimit final t& Kontratés,




Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga ana e

Regiisttid procs 20.1 Kontrakiuesit,
luspektimi dhe 271 Ekipi pér Menaxhimin e Projektit do 8 caktohet me vendim 1€ ZKA,
testimi
Ptouuii] 26.1 Shuma e Parapagimit £shté: nuk ka pagese paraprake
Mhbajtja ¢ Parasé 271 Shuma e parave tf mbajtura éshié: nuk éshté e nevojshme
Shkaget pér 301 Data e posedimit t€ vend punimit do € jeié 15 dié kalendarike pas
kompensim nénshkrimit t& kontragés,
Pérgjepésia mbi 3.5 Periudha garantuese e defekieve &shid 12 muaj.
Defekret
Pagesu pas shképutjes | 39,1 Pérgindja qé do 18 zbatohet pér vlerén ¢ punéve gé nuk jané pérfunduar, gé
58 kontratés pérfagéson koston shtesé 18 Auloriietit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, gshi€é pérqindja e vlerésuar (€ punéve té pakryera minus
shuma e démeve te likuiduara,
Zejidhja migesore e 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé
mosmamreveshjeve
Feiidhia ;" 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 1€ cilat mund té lindin gjaté
'1‘:']_ ¥ s ' ekzekutimit 58 késaj kontrate dhe se nuk &shié ¢ mundur t¢ zpjidhet
'['I'.IL‘.I&I'[‘.IE.'[TE\-ESHJGVE ai 3 [ v = G . v ar
i ndryshe ndérmjet paléve do 1€ dorézohet Gjykatén Themelore-Prishiing
me procedurd o R 3 G
R né pajtim me ligjin né KosovE,
BIvgEsoTe
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Projekt] K ar i rrugéve né fshatin Cermjan, Gjakova

L1_1=0+385.00 km, Liwmi=0+385km, B=4.00-5.00 m, b=2x0.50 m

POS Parshkeimi i aktiviteteve Mjgsia | Sasia ';“'j':;:;' GJ‘TE}: me:
I Punét Pregaditors
Pungt pregadilore pér fillimin e punimave, mobilizimi
i punishitas me zyre dhe shenjat o nevojshme per
1 =quri dhe paralapmerim & vendpunishiés REmpHE 1.00 K SHRIE
Fastimi | ternit dhe prerga g shkumeve ne te dy anst
8 mugas dhe barlfa & mbetjave ne deponi e i
E pasaqme 5l dhe hapja @ kanalit anesor per Lrgirmn m 98500 o0 8o PO
& ujerave pmosfarike
Shenjezimi i trasess dhe pércjelfa & punimeve me 1
3 et m 385.00 1,00 500 €
. Gjithsej me tvsh 1,120.00 €
Il Punét & GErmimit
Gérmimi | dheut b2 kategons 1L e trupn & mugas
e sanimi | nupt agisiues ne vensed ku 2shé & = I’
! newajshme, barlja & lij ne deponi te pershitatshme ne m 1ok A Adan e
larges! den ne 15 km
Mivelmmi dhe ngjeshja @ ndnbazis 56 trupil (&
2 [rregés, Modui i shafities dubet b8 jetd My 35-40 m? 2.310.00 1.00 2AQ00E
Mg,
Gjithse] me tvsh 5,775.00 €
i Punét & Objektove
1 Punimi | Léshesave gypora
Furnizimi dhe wendosja e léshess gypare & 600 mm
nga betoni i armuar . Mg katé pozicion legari koka l
T |nyree dhe dalese nga belon-mea duke e lloganty m 20.00 15,00 300.00 &
adhe zhavarin pér mbeskjeljen ¢ léshesas {5 cope
e =60’
Mrlja dhe rvelizin i pusetnm ekzisteese b8
kanadmmit M kEbe pozicion L pirfshibaet edha
: fumizimi dhe vendosja & kapakdwe matalik deri né 42 TapE et 1000 1oo.00 €
Loul.
Mntja dhe nivelizimi | peselave ekzistuesa @
3 |kanalizimit, ujeseilesit ne nivelin & rruges s copd 1.00 100,00 10000 €
prejekuar, l
Gjithsej me tvsh 500,00 €
I Punét & Thavorlt
Furnizimi, shirifa dhe ngjeshja @ matenait guoesd
rmbushed S0-150mm 1=20-3cm. Medul | shafifjes
1 dunet b8 jetd My =50 MPa. Né kihé pozicion shtg m? G5 BD 5,00 347400 &
Aogarnibur eche sesia @ material mbushiis pis
requllimin @ kygjeve anésora.
Furnizirei , shirifa dhe ngjeshja ¢ zhavont &-60mm,
t=20em, Bloduli | shafifjes duhat 18 jald Me=70 bpa
2 |N# kSté pozicion dshlg Bagaritur edhe sasia & m? 4EB3.20 8.50 301040 €
materialit moushes pér megullimin & kynjeve
Andisorg
Fumizimi shiria dhe ngjeshja e zhevord 3-31mrn
1=10cm. Modull | shalijes dubet 12 jabé My =80 Mpa,
3 |M# kitd pozicion Sshtd llegaritur edhe sasia e m* 231.00 ER] 1,732 50 €
materiail mbushés pie rregulimm e kygave
anésore.
Fumiziml, shirirja che kompaktimi i 2havori (malarsl
4 [shtarp nga gurihuesit) pér punimin & bankireave, (=38 m* 30.83 E.0D 247.04 €
[l
Gjithsej ma tvsh B 464,34 €
v Pungt ¢ Asfaktit
Furmezimi, shirirja dhe ngjeshja o asfagit A8 016 mm 5
1 o & I=gem m [ 1,544 {0 | 10000 15,440,000
Gjithaa] me twah 15,440.00 €
¥ Punét & Sinjalizimit
Fumizirre dhe vandosja e shanjawe na forme e
1 MekEndEsh DG = 2 50 1 100,00
3 El.él'nlzll'nl dne vendosia & anenjave ne forme methore cape I 7 Fi 100,00
Gjithsej ma tvsh 200,00
Testimet & nevolshme pér realizimin &
Wil :
projektit
1 |Testimat & Pigjeshmens Mompet] 100 | 50,00 5000 €]
2 [Testmel & Asfallil Komglet{ 100 | 5000 50.00 £/
Gjithsej me tvsh 100,00 €
Rekapitulimi
| |Punét Pregaditore = | 1,120.00 €
Il |Punét & Dhaut ) 5,775.00 €
Il [Punét a_l:_:!_l_:rlekl:ava 500.00 €
I _|Punét e Zhavorit - B,464.34 €
¥ Punét o Asfaltit 15,440.00 €
Vi |Punét & Sinfalizimt ] 200.00 €
bl [Testimct ¢ nevojshme pir realizimin e projektit 100.00 €
Gjithsej me TVSH: 31,599.34 €
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Rruga Ls=0+300.00 km, B=4.00m, b=2x0.50 m

) Cmiml :
POS Parshkrimi i aktiviteteve Njésia | Sasia | njésime Gj”::i o
tvsh
| Punéi Pregaditore 3
Pasirimi | tamil ane prefa e shkurreve ne te dy anat | |
& rmuges dha bartja @ mbatjeve ne deponi e ,
2 posAgrhe s dmm-‘:iapja a Rinalit anasfl:r per largimin m AR T e
& Lijerave abmoalee
1 Sﬁanjéz_lrnl i frasasé dhe pércjellja & punimeve roe - 10040 100 20000
apieociet
Glithas] me tvsh GO0.00
It Punit ¢ Gérmimit
Girmimi | dheut te kategorka -1 ne upin e rrugés
dhe sanimi § brupil egaistues ne vended ku Gshte e .
1 navgjshme, banja & b e depon fe pershiatshma ne i 4 886,50 3.00 14,850.50
fargasi der ne 15 km
Mivelizimi dhe ngjeshja 8 nénbazas 58 frupit &
2 |rrugks. Medulii shafiljes dubat b jela My 35-40 m* 1.800.00 1.00 1.500.00
Mpa.
Gjithsaj me tvsh 16,459.50
1] Puniét & Ohjakiave
1 Funiml | LEshesave gypora
Furnizimi dhe vendosja e lshase gypore 0 600 mm
rga bedani i armuar , Ne kedd pozicion llogent koka
2 |myrse dhe dalese nga beton-armea duke e kogariur m 16.00 10.00 160,00
adhe zhavonin pér mbeshljeljen & Behesés (3 cops
mi [=6m’y
Mntia dhe nivelzimi | puselave ekrislunse ié
kanalizimif. M3 kabd pozicion 18 parfshihet edhe i
4 lrumizimi dhe wndoe;i}aqa tapa.txa metal dari ng 4z “TPF S 1000 A0H0
lon.
Nritja dha nivelizimi | puseteve akziguess |&
5 [kamalizimil, ujesellesit na nivein @ muges &8 cope 2.00 10000 200,00
projekiusr
Gjithse] me tvsh 560.00
I Punét e Zhavori
Fumizimi, ghirirja dhe ngjashia e matarialit gurars |
mbushes 50-150mm t=25-30cm. Modkdi i shafitjes
T |duhat té pedd by =50 MPa. ME kit poricion &b nr' A50.040 5.00 2.250.00
legaritr edha sas5ia & matenalit moushis per
meguilimin & kygjeve anisore,
Fumizimi ,shirifa dhe mijeshja & mavaril 80mm,
1=20cm. Moduli i shafjes dubel l@ joti My=T0 Mpa
2 [Me keda pozician eshbs lNogaiur edhe Sasi e m? 8000 .50 2,340,00
mirlerialil mbushés par meguiimin e kpajeve
ardsore,
Furmizimi , shirirfa dhe ngjeshja e zhavent 0-31mm
t=10em, Moddi | shaditjas duhat 18 jeté My =20 Mpa.
3 [ Me kite pozicion shbé fogariur edhe sasia e m* 180.00 T.50 1,5350.00
materalit mbushas pér megullimin e kygjive
angsore. .
Furnigirnd, shiriria ohe kempakemi | zhavont (material
4 |shierp nga qurihuesil) piie punimin 2 bankinave, 1=4 m* 24.00 .00 192.00
Cm.
Giithssj_ma tvsh 5,132.00
v Punét e Asfaltit
Fumizimi, ehtrirja dhe nogjeshja e asfalit AR 018 mm T
B Al sy m# | 1.200.00 | 10,00 12,000,500
Gjithaej mea twsh 12,000,00
LM Pundt e Sinjalizimit
Furrezimi dhe wendasja e shenfave ne formi |
| [T ! cord I 2 5 100.00
3 BLémi?.hﬂi dihe verdasia ¢ shenjave ne farme mathore cepe I 2 0 10000
P Giithas] ma tvsh 200,00
Testimet & nevojshme pér realizimin ¢
Wi
projektit _
1 [Teslimet e Ngjeshmiris Kompiat Ton | 50,00 5000
2 |Taslimet e Asfallil Kimplat 1.00 } 20.00 5000
Giithse] ma tvah | 100.00
Rekapitulimi
| 1_[Punét Pregaditore ' | B00.00 €
I [Pundte Dheut - | 16,459.50 €
Il [Punét @ Objektave 560.00 €
IV [Punét e Zhavorit s B132.00 €
¥ [Punét e Asfaltit 12,000.00 €
vl |Punét e Sinjalizimt - 200.00 €
VIl |Testimet e nevojshme pér realizimin ¢ projektit 100.00 €
| A Gjithse] me WSH_:I 36,051.50 €]

4' . %/7/ PZE:J_.}S/Z{DLU



Rruga Lr_1=0+158.42 km,, B=4.00m, b=2x0.50 m

Cmimi
POS Pirshkrimi i aktiviteteve Njésia | Sasia | njgsime | Clithsel me
twsh
tvah
| Puniét Pregaditore
Pastrmi | iermet dhe prena e shkurreve ne be dy anet
& rrupes dhie bartja 8 mbetjeve ne deponi 18 : E
2 pasagme s dhe hapjs & kanait anesor per largimin m 158.42 1.00 158.42 €
2 Wjerave elmoaferke
3 fil'::rlim | resask dne pércjellja @ puimeve me i 158,43 e T :
Gjithaej me tvsh 16,84 €
i Pun&t e Gérmimit I
Germirmi | dheut e katagoris -V pe upin e rugés
dhee zanimi i frupil egeisdees ne vendat ku Bshie e 5 .
! | nevojshma, bartia e ti ne deponi fe pecshiatshma na | 41526 297 143519 €
Lirges den ne 15 km
Nivelizimi dhe ngjsshia 8 nénbazas & trupit 2
[rmugés. Madul i shaffjes dubat bé jedd Mv 35-40 mt 950,57 1.00 050,52 £
Mpa. .
Gjithsej me bvsh 2,376.30 £
[t} Punét & Ohjakisve
1 Punimi | Leshesave gypore
Fumizimi dhe vendasja o Mshesd gypore @ 600 mm
nga bedard i armuar . N& keta pozicion legart koka
1 |myrsa dhe dalese nga beten-armea duke a llogariur m 15.00 15.00 22500 ¢
wdhe zhavarin par mbeshijedjen @ |EBshesis (5 copa
rrie =60} I
Glithae] me tvsh 225.00 €
1V Punét e Zhavorit

Fumizimi, shirirja <he ngjeshia & matarakt gurore
mbushes 50-150mm t=20-20em, Meduli i shafites
1 [dubad & jetd My =50 MPa. M8 ksbé pazicien Eshid m 28515 5,00 142578 €
logariur echo sasia & matenalit mbushds par
meguiimin & kygjeve anisare,

Furnizimi ,shinna dhe mijeahja & ehavod 0-B0mm,
1=20cm. Modul | shaliljes dube 1 jebd My=T10 Mpa

2 |Mib keté pozician ashtd loganiur edhe sasia ¢ m? 190,10 6.5 1,73568 6
rrilerialit mbushés par maguiimin e kygjewve
= andaore.
Fumniziml ,shirirfa dhe ngjeshis e zhavord -31mm
1=10cm. Moduf i shafitjes duhet 18 jabd My =90 Mpa.
A [Mé kete pozicion Sshid logarilu pehe sasia e m? Q5,05 T.50 Ti2E8 g
malariait mbwshds par magullimin ¢ kygjews
Anksarny,
Furnigimi, shtriga dha kompakimi § zhavord {matarial
4 [shterp nga gurihuesit) pér punimin @ kankinava, (=8 m* 1267 8.00 101,38 €
LA
Gjithss] me tvsh 3475.73 €
W Punit ¢ Asfaitit
Furnlzimi, shtrirja dhe ngjeshja e asdatt AS 016 mm . | [
1 né mugé_t=Ecm iy FERE r 10,00 3.536 80
Gjithsej ma tvsh 5,336.20 £
Wl Punét e Sinjalizimit
Fumizimi dha wandos|a & shanawe ne fofmsd |
! |irekenséshi Do Eope = o I
5 E:}mlﬂml dhe vendasga @ shenjave ne fonmeg mathore eapit 2 50 : 100,00
Gjithsej ma tvah 200,00
Teatimet ¢ nevajshme pér realizimin e
Wi vl
jprojektit
1 |Testimel o Ngjéshmeris - Fomalat 1.00 50000 50.00 €|
2 | Testimed e Asfulil Fomplet 1.00 5000 50.00 €
Gjithsaj ma twsh 100.00 €
Rekapitulimi
I [Punét Pregaditore il 3684 €
Il [Punét e Dheut 2,.376.30 £
Il [Punét e Objekteve 225.00 €
¥ [Punét e Zhavorit 3.475.73 €
o Punét e Asfaltit i 6,336.80 €
WVl |Pun#t e Sinjalizimt ) 200.00 €
Vil | Testimet g nevojshme pér raalizimin e projektit 100.00 €
Gjithse] me TVSH: 13,030.6T €
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Rruga Ls=0+243.00 km, B=4.00m, b=2x0.50 m

i H "
POS Parshkrimi i aktivitatevs Njisia | Sasia | njésime EJ'"::JI e
tvsh
1 Punét Pregaditors
Pastird | lemit dhe prera e shkumeve ne (e dy anst
E MUges dhe barja 8 mbetjave ne deponi ba ' 45,00 J4E00 &
€ lposagme si dhe hapja & kanait anesoe per argimin m 248, 100 ’
« ujgrave almosferike
3 ShergEzimi | ragess dne pércellja @ punimeve me il 248.00 .00 243,00 €
qjecdet
Gjithsaj me besh 405,00 €
1l Puntt e GErmimit [
Garmimi § dhaut 18 kategons H-IY ne Inupn e mugés
dine sanimi i trpit egzistues ne vendel ko gshbé ¢ i
1 newojshme, barlja e i ne depeni te pecshtatshme ne m Ha = goardog
largesi ded ne 15 km
Mvelizimi dhe ngjeshja s nénbazés 5@ frup i
2 [mugés. Moduli i shafiljes duhet b jelé My 3540 m* 1, 484.00 1.00 1488 00 €
Mpi
Glithss] ma bvsh 3,720.00 €
Hi Punét g Objekieve
1 Funimii Léshasave gypors
Fumizimi dhe vandosia o ldshesd gypore & 800 mm
nga batoni i anmuar , Mik kebié pegicion lagaril koka
1 [hyrse dhe dalesse nga belon-srmea duke & fogaribur m’ 2000 15.00 30000 £
adhe zhavarin pér mbeshtjalljan e leshesas (5 copa
me |=6.0rm S
Mritja dhe nivelzm | puselave ekzisluese @
kanallzimit. Mg katd pozicion 18 parfshihed edhe & 100 0000 100,00 €
2 |burmizimi e vendosja o kapakive metalic deri 08 42 ki ' ;
ton.
Mrilja dhe nivelizimi | puselevae akzistuase &

5 |kansizmit ujesslasit ne nivein @ mugaes se copE l 1.00 100.0a 100.00 €
jaktuar.

Gjithae] me tveh &00.00 €

I Punét & Zhavorit

Fumizimi, shtrifa dhe ngjeshja @ maleriss gurons
mimshes 50-150mm l=20-30cm. bodull | shafitpas
1 |duhat g jabs My *50 MFa. N8 kétd podcion éshia m? 443,40 5.00 223200 €
licgantur edhe sasia @ matorialil mbushds pér
meguilimin @ kygjmne anidsare,

Furnizimi ,shirirja dha majeshja e zhevorit -50mm,
[=20em, Madui i shaftjes duhel 18 jeté Mv=T0 Mga
2 |Mi kil pozicion @shld fopariur edhs 53508 @ m? 297.60 6.50 102440 €
matenialil mbushds par megulimin g kygjmea
N5,

Furmizirni sherirja dhe ngjeshja e zhavoat 0-31mm
1=10cm. Moduli | shafitfes duhet b jeké My =90 Mpa,

3 |MNE kit pozicion &shig llogaritur adhe sasia e m* 144 B .50 1,118.00 €
raferigEit mbushés par maguiimin e kygjeve
andsare.
Fumiziml, shirirja dhe kampaklimi i zhavorit (materia
4 |snterp nga gurihuesil) pér punimin & bankinave, 1=3 m? 19.58 .00 15744 €
=i
Glithse] ma tvsh 5,439,84 €
¥ Punét ¢ Asfaitit
| |Fumizimi, shiriria dhe ngjeshja e ssfall AB DN mm [, | — l s 5.840.00
né msgE (=B
Gijithsej ma tvsh 9. 8400 £
i Punét e Sinjalizimit
Furmigimi dhe vendos|a @ shenjawe na forma ! = 100,00
T |ireksnoesh DG b 2 ' ;
3 i;:'l';smizn.'ni dha vandosja e shenjave ne farmé melhore copd o 20 100,00
Gjithse] ma twsh .0
vl Testimet & navejshime pér realizimin e
projaktit
1| Testimet ¢ Mgjéshmesis Kornplet| 100 50,00 50,00 &
2 | Tastimet & Asfaltit Homglat| 100 S0.00 50,00 €
! Gjithsaj ma tvsh A0 £
Rekapitulimi
| |Punat Pregaditona __435.00 €
Il |Pun#ét e Dheut 3,720.00 £
il [Punét o Objekteve 500.00 €
IV |Punét & Zhavorlt L 5,439.84 €
|V |Punét e Asfaltit 9 840.00 €
vVl |[Punét e Sinjalizimt 200.00 €
Vil |Testimet e nevojshme pér reallzimin e projektit 100.00 €
Glithse| me TYSH: 20,235.84 €
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Ume Gjithsaj me
POS Pershkrim | aktiviteteve Mjésia | Sasla njési me L
tvsh
twah
1 Punét Pregaditore
Paetniml | ternit dhe preda o shkureve ne fe dy et
& rmuges dhe barlja & mbetjevs na daponi la \
2 posagma si dhe hapja e kanalit anesor per largimin " o 1.00 L
& ujerave almosfarke
Shergdzimi | trasesd dhe pircjelja @ punimeve me ;
3 recdet m 118.00 1.00 118.00 €]
K Gjithsej me bwsh 238.00 €
I Pungt @ Gérmimit |
Germimi § ahewt te kategaris [0-V ne trugin @ rmagés
dhiz sanimi i rupit agzistues ne vendet ku dshid 4
! nevogelime, bartja o b ne deponi b pershialshme ne i ?‘2"5} 310 s3I0
largasl e ne 15 kim
Mewalzimi dhe ngjeenja e nénbazds =& tupll B
2 [rrugis. Moduli i shafitjes duhst 18 jatd My 35-40 m? 545,00 1.00 49,00 €
Mpa.
Gjithsej me tvsh 1,622,50 £
[T} Punt & Objekiave -
1 Punlml | LEshesave gypore
Furnizimi dhe wendosja @ Behesa gypora @ 600 mm
nga betoni | armuar . N& keld pozicion llegant koka
1 Myrge dhe dalese nga befon-armea duke e fogaritur m’ 10.00 15.00 150.00 €
eohe zhavorn per mbeshielljen & IBshesds (3 cope
me =5.0m'} .
Nrilja the aivelizimi | puselave ekxsluese (&
kanaizimi. N& kEtE pozicion 18 perfzhingl edhe
z fumizimi dhe wendos|8 @ kapakéve melalik der ng 42 sope Hx e il
bon
Mritja dhe nivelizirn i puselave ekzistuede &
5 |kanalzimit, ujesebasit ne riveln & muges s COpd 1.00 100.00 100.00 £
preiekuar,
5)ithaej me tvsh 350,00 £
IV Punét e Zhavorit
Furnizirmi, shtrinia ghe ngjeshja s matenalit gurord
iribarshes S0-150mm 1=20-30cm. Modul i shafjes
1 dufed t8 jate My =50 MPa. MNé k&g pozicon Sshig m* 1B4.70 5.00 973.50 €
llcpantur edhe 23sla @ materigit mbusnds per
riequlimin @ ygjeve angsore.
Furnizimi shirifja dre ngjeshja e zhavard O-80rmm
I=20em, Moduli i shafitjes dubet b jebé My=T0 Mpa
2 [Me mele pozicion 2shié logaribur edhe $85ia & m? 129.40 B.50 E43.70 &)
materiakl mbushés par megulimin a kyqeve
ANAEIT.
Furnizimi shtmga dhe ngjeshja e zhavorit 0-31mm
t=10cm. Moduli i shafijes duhet 18 jaté My =80 Mpa.
3 | M kit pezicion $shbd logarier edhe sasia e m* E4.80 7.50 486.75 €
raterialit mbushis pit rreguilimin e kygjee
andsona.
Furnezimil, shirifa dhe kompaktimi | zhavont (materal
4 pshtarp nga gurthuasit) pér punimin e bankinave, =4 m? B.44 B.00 TESEE
o,
Gjithse] me tvsh 2,379.4T7 €
v Pun#t o Asfaltit ]
Furnizimi, shiria dhe ngieshia & asfaitit 28 0016 mm ;
B iinlien, m | w200 | 00 4.130.00
Gijithsa] me twsh 4,130,00 £
v Punéit @ Sinjalizimit
Furmgzimi die verdosia e shenjave fe formé
1 irakendéshi OG copE ] 2 20 100, G0
1 Ell.lamlzm dha vendosja @ shenjeva na forméa methore cops 2 50 100,00
Gjithse] ma tvsh 204,00
Vil Testimet & nevojshme pér realizimin e
projektit
1 [Tesltieried ¢ Mgjéshmiis Komipled 100 50.00 60,00 €
2 | Taslimeat @ Asfaltit Koenpla 1.00 5000 50.00 €
Gjithsaj me twsh 100,00 €
Rekapitulimi . _I
| |Pun&t Pregaditore e | 236.00 €
Il |[Punét e Dheut | 1,622.50 €
Il |Punét ¢ Oblekteve 350.00 €
Iv¥ |Punét a Zhavarit 237947 €
YV |Punét e Asfaltit 4,130.00 €
Wl |Punét e Sinjalizimt 200.00 €
Vil | Testimet e nevojshme pér realizimin & projektit 100.00 €
Gjithse] me TVSH: 9.017.97T €
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R F Cmimi Gjithse] me
POS Pérshkrimi i aktivibetave Mjdsia Sagia niésl tvsh twsh
I Punitt Pregaditore
Fasirimi i femil dhe preda e shkurmeve oe 1@ dy ansd
@ rrages dhe barlja e mbetjeve ne depani ke ]
# posaqme el dhe hapja @ kanal anesor per [Engimin L Lt L Gt
a ujarave atmosfarika
3 S_hmjézm'u i rasesd dhe pirgellja @ punimeve me m 4137 100 €376
mr'_.nl.'el
Gjithsa] me tvsh 1865.54 £
il Punit @ GErmimit
Geérrtimi i-dheut te kategaris 18-1% ne lrupn e miges
dhe sanéami | irupit egzistues ne vandet ku Bsnté a .
L newajshma, bartja @ tj ne daponi te pershlatshmes re mn 25663 aelhs IR
largesi deri re 15 km
Miveizimi dhe ngjeshja & nénbazés 88 lrupit 18
2 |mugis. Madull | shaflijes gubat b2 Jeta hv 35-40 e 543,25 i.o0 B132B €
Mpa.
Gijithsej ma tvsh 1,283.15 €
L} FPuniit @ Objektave
1 Punimi | LEshesave gypore
Furmnizimd dhe wendos|a & ISshes# gypore & 600 mm
rga betonl | armuar . M ket pozicion Bogarit koka
1 |hyrsa dime dalese nga beton-srmea duke e llogaritur m 10,00 15.00 150.00 €
wdha zhavorin pér mbeshtisljen o shesés (5 cope
mie k=8 0"
Nrilja dhe rivelizimi | pusatave ekzisiuesa té
analizimil. Nk kédd pogzicion (& péefshibed adhe
2 Furnizirni dhe vendosja e kapakdve metaik der ng 42 cope 100 1oo.cd N
Lo,
Mritja dha nivelizimi | puselave ekoistese 8
5 |kanakzimi, ujeselesi ne nivelin @ rruges se copd 1.00 100.00 100.00 €
projekiua.
B Glithsel ma tvsh 350,00 €
I Punét e Zhavorit
Furmizimnl, sntrirja dha ngjeshja & materalit guroee
mbushes 50-150mm 1=20-30cm. Madui i shaftjes
1 clished b jodé By =50 MPa. Mé kidé pozicion Eshig m* 153896 5.00 g gg £
lleganitior edhe saslz @ materzil mbushes per
megulimin & kyq|ave anesora.
Fumnizimi shirirja dhe ngjeshja ¢ zhavorit 0-80mmam,
=2tam. Moduli i shafiljas dubet té jetd Mv=T0 Mpa
2 |Ma kéld pozicion Sshbi Fogaitur edhe Sasia e m? 102 68 650 G6T.24 €
matesialit mbushds par rmegulimin & kygjeve
andsone.
Furmizimi ,shtrifa dha ngjeshja e zhavorit 0-31mm
t=10am. Maduli | shafit|es dunet 12 jeté My =80 Mpa.
3 Mg kete pozicion ashld llegaritur edha sasia @ m? 51.33 7.50 GE4.B5 €
matarialit mbushés per magullimin n kygiewe
andisore,
Furnizimi, hirirja dhe kermgakomi | Zhaverit {malerial
4 |ghberp e gurtuesil) pdr punimin & bankinawe, =8 m? I 14T 200 5972 €
Cim.
Gjithsej me tvsh 1,851.80 €
W Punét e Asfaltit
q |Fumizm, sntrifa dha ngjashja s astaiil AB 016 mm _— | 236 62 -[ 10.00 3,266.20
né muge. 1=8cm
Gjithsej me tvsh 3,266.20 £
Wl Punét 8 Sinjalizimit :
Furnizirmi dhwe wendieja e sharsmwe e farmi . I
| brekdrsitshi 06 copd z a0 100.00
3 E-.g'.lzimi dhe wendos|a & shenfave na forms methore nopA 2 50 100,001
Gjithsej ma tvsh 200,40
Vil Testimet e nevojshme pér realizimin g
projekdit g
1 |Testimst & Mgjeshméns Homplel 1.00 50.00 50.00 &
2 [Testimef & Asfalit Homplel 1.00 S0.00 G000 €
Gjithse] me tvsh 100.00 €]
Rekapitulimi
| |Punét Pregaditore _ 1B6.64 €
Il |[Punét e Dheut 1,283.15€
it |Punét & Objektave 350,00 €
v |Punét e Zhavorit 1,681.80 €
¥ [Punit e Asfaitit 3,266.20 €
Vil |[Punét e Sinjalizimt 200.00 £
Vil {Testimet e nevojshme par realizimin e projaktit 100.00 €
: Gjithse] me TVSH: 7.267.79 €

] @VH £ Pl




L=0+166.50km, B=3.5 m, b=2x0.50 m
Crrnimi "
FOS Pérshkrimi i aktiviteteve Ngsia| Sasta | njEsime | Sithael me
tvsh
tvsh
I FPunét Pregaditore
Pawsleani i lermil dhe prara @ shkurrava na 1a dy anst
& rfuges dne bartja & mbetjave na deponi ta ; 186.50 0o 166,50 &
* posagma =i dha hagja & kanalit anesor per Rrgimin i ! ! :
& uierave atmosferike
3 S.hmué'rlnu i e dhe percjellja & punimeys ma i 166,50 l 100 1BE.50 &
gjendet :
Gjithse] me tvsh 333,00 €
I Punét e GErmimit
Gigrmimd | dhewt be katagorts (1Y ne tupin @ rruges
dha sanimi | trupit egzistuas ne vendel ku dshté e 1 i
1 newoishriie, barta & 1] na deponl 18 perentathme na m 457.93 200 127379 €
larges derine 15 km
Mivelizimd dhe najeshja @ nénbazés 58 upil 18
2 |mugas. Moduli | shafitjes dubet b jedi My 35-40 m? 91575 1.00 B15. 75§
Mpa.
Gjithse] ma tvsh 2,209.54 €
[T Punét & Objekiave
1 Punimi | Lishesaws gypora
Fumazimi the vendosja e Bshesé gypore 8 800 mm ]
nga besoni | armuar . Né kedié pogicion logait koka
1 |hyrsa dhe dalese noga beton-armea duke & Rogaritur m’ 10.00 15.00 150,00 &
adhe havern per mbeshtielljen e leshasds (5 cope
me [=5.0m")
ridja e nivediziom | pusetave ekzislbess 18
kamalizirnil. N& k&bé pozicion 14 parfshibat edha : 1.00 1a0.00 10000 €
2 |uwntzim dhie vendos|a: s kapakbve mastaik dei né 42 <P : ' :
b,
Mritja dhe nivelizimi | puselave akzisiuess 8
5 |kanalizima, ujesellesd na nivalin & mges 58 copd 1.00 100.00 100,00 €
prodekiuar.
Gjlihas] me tvsh 350,00 €]
v Punét 8 Zhavorit
Fumizimi, shina dhe ngjeshja & materalil guions
mbushes 50-150mm 1=20-30cm. Modud i ehafitjes
1 dube 18 jeld M »50 MPa. Mg kdtd pozicion shi m* 274.73 500 13TIEIE
Nogariiur edhe sasla e matenalit mbushas pir
magulimin e kygjeve andsare,
Furpizirni _shirirja dhe ngleshje & zhavont d-G0mm,
t=20cm. Moduli i shafiljes duhet b8 jaté My>=70 Mpa
2 |Mé ket paricien @shté llogaritur adha sasia 8 m? 183.15 6.50 115048 €
materialit mbwshés par magulimin @ kygeve
BIESOre.
Furmizimi ,shtrirja dhe pgjeshpa & ehavodt 0-3imm
t=10cm. Modull | shafitjes dubet 16 jehé My =30 Mpa,
3 | W& k&t pozicion gshbi fogariur edhe gasia & m' 91,58 T.50 GE86.81 €
maberialit mbushds pir megullimin e kyqleve
anfdore. -
Furmizami, shiria dha kompakbmi i zhavord (matarial
4 [shiarp nga gurthuesit) pér punimin & bankinawe, (=5 m* 1332 5.00 106,56 €
G
~ Gjithse] ma tvsh 3,357 47 €
¥ Punit @ Asfaltit
1 Fumnizimi, shirija dhe ngjeshja e asfallit AE H1& mm e | 53 75 | 1050 £,110.68
i mugi, t=lom
Gjithsej me tvsh G,119.08 €
Wl Punit & Sinjalizimit
y  |Furnizimi dl.w.-. vendas|a @ shaniave na forms copi 2 e 160,00
Irekénddshi DG
3 El_grrlzlmr dhe 'ua.ndusja © shergree e formé rrethoee el 2 £ 100,00
Glithse] ma twsh 200.00
Testimet & nevojshme pér realizimin ¢
Wil SR
projektit =
-1 |Teslimsat g Ngjashrris Komplel 1.00 36,00 __sa.00E]
2 | Testimet e Astabs Komplet 1.00 50.00 50.00 €
Gijithse] me tvsh BE.04 €
Rekapitulimi
I |Pun&t Pregaditors o 333.00 €
It |Punét e Dheut 2,289.54 €|
Il |Punét a Objekteve 350.00 €
IV |Punét e Zhavorit 335747 €
v |Punét e Asfaltit 6,113.88 €
¥l |Punét o Sinjalizimt 200.00 €
Vil | Testimet e nevojshime pér reallzimin e projektit 38.00 €
Gjithse] me TVSH:| 1273688 €

&




31,580.34 €
J6.051.50 €
13,030.67 €
20,295.84 €
5.017.57 €
T2BT.73 €
12,736.83 €
130%,000.00 €
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)‘ Eompania e Sigunmeve ShoAf ce Company J.5.C, Gﬂtﬁﬂkﬂ qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 140757

Pér KOMUMNA E GJAKOVES
{ Emri i "Autoritetit Kontraktues" )
Mé emer té REA SH.P.K.
 (emri dhe adresa




Gjithcka gé duhet ta keni

l Kompunia e Sigurimeve ShoA Insurance Company 1.8.C. "l | I III l'll || " I"

Kempsnia o siguimeve ELBIG sk, Prishting, Adresa: Hr, "Trings lsm
Tl AR5 3B Z31 N2 Fax e38300,33 221 115, E-mail oficef@ksclsic.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES
MNr. Polices: 140757

| Telefon! | 044500478
| 1. Mbéshtetur ne kété Palice - Garancie, Siguruesi } Garantuesi mearre

Pérfituesi pérsiper ge té plotésaje cdo detyrim kontraktor i cili éshté i
garantuar me kete police.

i Kontraktuesi
! Emii REA SH.PK. | ) .
g f i Lénda & Garancisé
{ Pérfagesuarnga | AGIM KASTRAT) ) _ _ ‘
| Adresa Kling. Lidhja e Pejes | Detyrimet e Sigurtesit ndaj Perfituesit sipas késaj Police té sigurimit
. Nri Biznesit | 811242502 | jané:
i

E Emiei | KOMUNA E GIAKOVES i '
| Adresa GlAKDVE | 2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér '
{ : { marrfen e demshparblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur |
i R Garantuesi . detyrimet kontraktuale nuk plotéschen pér faj ta t& Siguruarit .
_Emri | Elsig : ; T M Kentraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés, i
r Banka i ; . l
.. & arantuesit | MLE . 3. Me plotésimin e detyrimeve nd.aj Pérfitugsit, E-Iguruesit.-’ﬁarant"uemt
SR - ilind e drejta gé t'l drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té
Mbulueshméria e Pallces | gjitha mjetet ligjore, pér te héré rimbursimin e shpenzimeve té |
L s oty o A . f i : R + !
Shuma Siguruar | 13,000.00 1 kr}re.ra .n.e funk’smn te F||DtE'j.5IF!'IIt I:g d...et}:r:rneue.ndaj p&rﬂtuIEEI |
| s i : [cedimiité drejtave nga Parfituesi t2 Siguruesi®Garantuesi), '
b | 03.07.2025 - 02.08.2027 _ _ o s o g
Sigurimit I N 4. Ky sigurim gshté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit |
Frimi | 487.23 o o té Garancive dhe ekzekutimit t& kontratés té cilat jané pjesé |
Tvsh | B7.70 B ) pérbérése e késaj Police. j
L N O S — iori it |
§ Data e toshimit | 02.07.2025 15:33 L ; .?r plolrt:a.l Euslgu_rlrnit - Ekzekutimi i Innltratave 5 pjaseuperl ergse e ‘
=T T R BT = = kesaj police éshté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet |
Aktiviteti Ekonomik: aytﬁritetit kantraktues .[.Pérﬁtluesiljl dhe G.;_:erétnri‘Ekzeku.tHEE- (té I
NODERTIMI-ASFALTIMG | RRUGEVE NE FSHTRAT NE KOMUNES E 5lguruarllt} di dhe marréveshja Ilf:lhuur né mes Siguruesit dhe |
GIAKOVES PIESA E N-LLOT-1-NOERTIMI -ASFALTIMI NE Operatorit Ekonemik (hipoteka e 1&né peng) !

BASHKESIN LOKALE CERMIAN !

E . B . g S MR

 Me nénshkrimin e késaj kentrate pajtohem gé Kempania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale { té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/rapertim né Regjistrin Kreditor té
. Kosoveés si dhe transferim tek njé palé & treté me géllim té trajtimit té démeve,

! Me nénshkrimin e késaj police te sigurimit, neénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té liré, té barabarté dhe me 1
. mirébesim kam pranuar primtin & sigurimit, kam lexuar, kupkuar dhe pranuar kushtet e sigurimit, '
. My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. | |
| have read, understood and accepted the insurance terms and conditions |

$ELSIG

Perfagésuesi i t& siguruarit
AGIM KASTRAT]

for T
s

rimeve Elsig

]
\ 4
v,




PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTIESI] LLOGARISE

Emri [ REA SHPK
Adlresa RR LIDHJIA E PEJES
Qyteti KLINE
Kodi Postay J2000
Kontalti AGIM KASTRATI
Telefoni 044500478
Fax
E-mail reashpli@live.com
Mumrii TVSH 330057051
BANKA
Emri BANKA EKONOMIKE
Adresa SHESHI MUJ KRASNIQI
Quteti KLINE
Kodi Postar 32000
Shteti KOSOVE
Lilogaria Bankare 1403000008999157
IBAN (opionale)
BIC (Opcionale)
SHENIME:

VULA I BANKES + NENSHKR
PERFAQESUESIT TE BANK

dyia té obligueshme)

B17 Dosjea & Tendearit — Purie — Procedur & Hapur

DATA + NENSHKRIMI | MBAJTESLT

TE LLOGARISE: (e obligueshine)
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